Com  tais  lançamentos,  a  empresa  passava  a  ideia  de  que  efetuava saques em suas contas­correntes para suprir seu Caixa.  Acontece que, com tais lançamentos o saldo da "conta Caixa" da  empresa apresentou exorbitantes valores, como por exemplo: em  2003:  R$  1.343.024,24  (um  milhão, trezentos  e  quarenta  e três  mil, vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos); em 2004: R$  1.679.340,48  (um  milhão,  seiscentos  e  setenta  e  nove  mil,  trezentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) e em 2005: R$ 570.484,31 (quinhentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e quatro  reais  e  trinta  e  um  centavos),  conforme  se  comprova através  das  cópias  dos  Livros  Razão  dispostos  no  Anexo  II: folhas 36 a 86 do presente processo. 
Por ser bastante incomum nos dias de hoje uma empresa possuir  em  caixa  elevados  valores  em  espécie,  esta  fiscalização  achou  por  bem  intimar  os  gerentes  do:

[...]

Com  tais  lançamentos,  a  empresa  passava  a  ideia  de  que  efetuava saques 

em suas contas­correntes para suprir seu Caixa.  Acontece que, com tais 

lançamentos o saldo da "conta Caixa" da  empresa apresentou exorbitantes 

valores, como por exemplo: em  2003:  R$  1.343.024,24  (um  milhão, trezentos  

e  quarenta  e três  mil, vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos); em 2004: 

R$  1.679.340,48  (um  milhão,  seiscentos  e  setenta  e  nove  mil,  trezentos e 

quarenta reais e quarenta e oito centavos) e em 2005: R$ 570.484,31 

(quinhentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e quatro  reais  e  trinta  e  um  

centavos),  conforme  se  comprova através  das  cópias  dos  Livros  Razão  

dispostos  no  Anexo  II: folhas 36 a 86 do presente processo.  

Por ser bastante incomum nos dias de hoje uma empresa possuir  em  caixa  

elevados  valores  em  espécie,  esta  fiscalização  achou  por  bem  intimar  os